

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	271.198.411,54	37.008.950,06	37.008.950,06	0,00
Receita tributária	12.747.579,12	2.302.262,14	2.302.262,14	0,00
IPTU	898.843,71	66.553,97	66.553,97	0,00
ISS	8.894.178,90	1.719.959,05	1.719.959,05	0,00
ITBI	543.653,21	175.738,68	175.738,68	0,00
IRRF	894.598,31	65.055,23	65.055,23	0,00
Outras receitas tributárias	1.516.304,99	274.955,21	274.955,21	0,00
Receita de contribuições	11.691.716,63	1.175.255,61	1.175.255,61	0,00
Receita previdenciárias	11.691.716,63	0,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	0,00	1.175.255,61	1.175.255,61	0,00
Receita patrimonial líquida	828.136,15	22.102,92	22.102,92	0,00
Receita patrimonial	1.121.258,04	95.224,41	95.224,41	0,00
(-) Aplicações financeiras	293.121,89	73.121,49	73.121,49	0,00
Transferências correntes	238.827.532,95	33.334.000,17	33.334.000,17	0,00
Cota-parte do FPM	86.419.545,58	10.407.730,39	10.407.730,39	0,00
Cota-parte do ICMS	28.623.353,07	4.479.864,45	4.479.864,45	0,00
Convênios	173.607,95	0,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	123.611.026,35	18.446.405,33	18.446.405,33	0,00
Demais receitas correntes	7.103.446,69	175.329,22	175.329,22	0,00
Divida ativa	1.517.461,21	83.957,91	83.957,91	0,00
Diversas receitas correntes	5.585.985,48	91.371,31	91.371,31	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	3.917.333,44	625.000,00	625.000,00	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	3.917.333,44	625.000,00	625.000,00	0,00
Convênios	3.917.333,44	625.000,00	625.000,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	3.917.333,44	625.000,00	625.000,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	275.115.744,98	37.633.950,06	37.633.950,06	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2013 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	239.488.650,99	26.487.597,01	26.487.597,01	0,00
Pessoal e encargos sociais	130.749.619,58	21.731.833,21	21.731.833,21	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	57.970,55	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	108.681.060,86	4.755.763,80	4.755.763,80	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	239.430.680,44	26.487.597,01	26.487.597,01	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	34.617.569,43	1.031.078,19	1.031.078,19	0,00
Investimentos	30.752.681,45	754.106,26	754.106,26	0,00
Inversões financeiras	488.536,20	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	488.536,20	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	3.376.351,78	276.971,93	276.971,93	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	31.241.217,65	754.106,26	754.106,26	0,00
Reserva de contingência (XVI)	1.302.646,45	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	271.974.544,54	27.241.703,27	27.241.703,27	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	3.141.200,44	10.392.246,79	10.392.246,79	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2013 (Janeiro a Fevereiro)
